РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01    октября 2025 года 					                      		   № 262
с. Бурла

О повышении окладов (должностных
окладов) работников органов местного самоуправления Бурлинского района
Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Алтайского края от 27.09.2025 г. № 374 «О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Повысить с 01 октября 2025 г. в 1,076 раза оклады (должностные оклады) работников органов местного самоуправления Бурлинского района Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов) работников органов местного самоуправления Бурлинского района Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Рекомендовать главам сельсоветов Бурлинского района повысить с 01 октября 2025г. в 1,076 раза оклады (должностные оклады) работников органов местного самоуправления замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом района и поселений на соответствующий финансовый год и на плановый период.
5. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 г.
6. Данное постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинского района Алтайского края».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района (Пыльцов О.В.)

Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным отношениям                                  О.В. Пыльцов